
 
 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(Provincia Di Catanzaro) 

UFFICIO TECNICO 
 

 

 Ordinanza n. 02/2021 
  
Oggetto: Ordinanza finalizzata all’imposizione di limiti all’utilizzo dei terreni adiacenti le stazioni di 
sollevamento fognario e pozzetti di ispezione ubicati sul territorio di questo Comune.  
  

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il decreto n.3 emesso dal Commissario Prefettizio in data 3 giugno 2021 con il quale è stato 
conferito al sottoscritto l’incarico di  direzione dell’Area Tecnica, ai sensi dell'art. 110 comma 1 del D.Lgs 
n. 267/2000; 
PREMESSO CHE:  

• nel territorio di Nocera Terinese, in località Marina De Luca, è ubicato l'impianto di 
depurazione consortile in forma associata a servizio anche dei Comuni di Belmonte Calabro ed 
Amantea, nonché le stazioni di sollevamento fognario; 

• tra un sollevamento e l’altro insistono alcuni pozzetti di ispezione ed a causa del 
malfunzionamento delle elettropompe sommerse delle predette stazioni di sollevamento, 
potrebbero verificarsi  eventuali  fuoriuscite di liquami; 

RITENUTO, pertanto,  che si rende necessario ed urgente emettere un’apposita  ordinanza di 
imposizione di limiti all’utilizzo dei terreni adiacenti  le stazioni di sollevamento fognario e pozzetti di 
ispezione ubicati sul territorio di questo Comune, nel raggio di mt 100, con il divieto specifico di 
coltivazione di ortaggi di vario generi destinati direttamente all’alimentazione umana,; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267; 

VISTO lo Statuto Comunale  
ORDINA 

 
1. per le motivazioni descritte in premessa e fatta salva motivata variazione, il divieto dell’utilizzo 

dei terreni adiacenti le stazioni di sollevamento fognario e pozzetti di ispezioni ubicati in 
questo Comune; 

2. il divieto, nel raggio di mt 100, di coltivazione di ortaggi vari destinati direttamente alla 
alimentazione umana. 

DISPONE 

• che la presente venga pubblicata sull’albo Pretorio on-line del Comune; 

• la diffusione della stessa mediante affissione in luoghi pubblici; 

• la trasmissione della stessa a: 
 
Comando Vigili Urbani di Nocera Terinese,   
Comando Stazione Carabinieri Nocera Terinese; 
Capitaneria di porto di Vibo Valentia Marina 
Delegazione di Spiaggia-Guardia Costiera -Amantea 

 
RENDE NOTO 

 
che, ai sensi dell'art. 3 della legge 241/90, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al TAR competente per il territorio, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica  entro 120 giorni dalla suddetta data di notifica. 
 
Nocera Terinese, li 7 luglio 2021 
 
                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
                                                                                                        Ing. Pantaleone Aiello 

 

 


